
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL KELIŲ IR GATVIŲ ĮTRAUKIMO Į VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ IR GATVIŲ SĄRAŠĄ TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

2024 m. kovo 29 d. Nr. T3-67       
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktu ir 15
straipsnio 4 dalimi , Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 4 straipsnio 3 dalimi
ir  6 straipsnio 4 dalimi bei Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymo 6 straipsnio 2, 3 ir 4
dalimis,  atsižvelgdama į 2023 m. gegužės 11 d.  Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymo
Nr. IX-1934 6 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo  Nr. XIV-1956  3 str. nuostatas,  Vilniaus rajono
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.  Patvirtinti  Vietinės  reikšmės  kelių  ir  gatvių  įtraukimo  į  Vilniaus  rajono  savivaldybės
vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą tvarkos aprašą (pridedama).

2.  Pripažinti  netekusiu galios Vilniaus  rajono savivaldybės  tarybos 2020 m. vasario 21 d.
sprendimą Nr. T3-61 „Dėl Kelių ir gatvių įtraukimo į Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės
viešųjų kelių ir gatvių sąrašą tvarkos aprašo patvirtinimo“, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2021
m. rugsėjo 24 d. sprendimą Nr. T3- 248 „Dėl Kelių ir gatvių įtraukimo į Vilniaus rajono savivaldybės
vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą tvarkos aprašo papildymo“ ir Vilniaus rajono savivaldybės
tarybos  2020  m.  spalio  30  d.  sprendimą  Nr.  T3-330  „Dėl  Tranzitinių  kelių  ir  gatvių,  esančių
sodininkų bendrijų teritorijoje,  įtraukimo į Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir
gatvių sąrašą tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Skelbti šį sprendimą Vilniaus rajono savivaldybės tinklalapyje bei Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras    Robert Duchnevič

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-67

KELIŲ IR GATVIŲ ĮTRAUKIMO Į VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS
REIKŠMĖS KELIŲ IR GATVIŲ SĄRAŠĄ TVARKOS APRAŠAS

1. Kelių ir gatvių (toliau – Kelias) įtraukimo į Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių
ir gatvių sąrašą tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) yra taikomas sprendžiant Kelių įtraukimo į
Vilniaus  rajono savivaldybės  (toliau – Savivaldybė)  vietinės  reikšmės kelių  ir  gatvių sąrašą (toliau –
Sąrašas) klausimą. Tvarkos aprašas taikomas ir nagrinėjant Kelių išbraukimo iš Sąrašo klausimus.

2. Tvarkos aprašas taip pat taikomas sodininkų bendrijose esantiems keliams ir gatvėms (toliau –
SB Keliai). 

3. Kelių įtraukimo į Sąrašą klausimas svarstomas Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės
kelių  ir  gatvių  sąrašo  sudarymo  komisijoje  (toliau  –  Komisija),  gavus  Vilniaus  rajono  savivaldybės
administracijos seniūno, fizinio arba juridinio asmens laisvos formos rašytinį prašymą. Kelių įtraukimo į
Sąrašą klausimas gali būti svarstomas ir Savivaldybės iniciatyva.

4. Komisijos sudėtį bei Komisijos darbo reglamentą įsakymu tvirtina Vilniaus rajono savivaldybės
administracijos direktorius.

5. Prašymas dėl SB kelių įtraukimo į Sąrašą teikiamas laisvos formos, jame turi būti nurodyta:
5.1. informacija apie sodininkų bendriją (pavadinimas, kodas, buveinės adresas, atstovo vardas,

pavardė, kontaktiniai duomenys, atstovavimo teisę patvirtinantys dokumentai);
5.2. preliminarus  prašomo  perimti  /  įregistruoti  Savivaldybės  nuosavybėn  kelio  ilgis,  plotis,

tikslus  gatvės  pavadinimas,  kiti  techniniai  parametrai  (dangos  būklė,  inžineriniai  tinklai),  kiti  kelio
duomenys (įrengimo vieta ir data, techninės charakteristikos), kita svarbi informacija;

5.3. sodininkų bendrijos registracijos pažymėjimo ir įstatų kopijos;
5.4. sodininkų  bendrijos  sprendimas  perduoti  Savivaldybei  /  įregistruoti  Savivaldybės

nuosavybėn kelią;
5.5. Lietuvos  Respublikos  nekilnojamojo  turto  kadastro  nuostatų  tvarka  suformuota  kelio

kadastrinių matavimų byla, jeigu kadastriniai matavimai yra atlikti;
5.6. valstybės  įmonės  Registrų  centro  pažymėjimo  apie  nekilnojamojo  daikto  įregistravimą

Nekilnojamojo turto registre  kopija  (originalas  pateikiamas pasirašant perleidimo sutartį),  jeigu kelias
įregistruotas sodininkų bendrijos nuosavybės teise Nekilnojamojo turto registre;

5.7. rašytinis sodininkų bendrijos valdymo organo patvirtinimas, kad dėl perduodamo Kelio su
trečiaisiais  asmenimis  nėra  jokių  teisminių  ginčų,  turtas  nėra  areštuotas,  įkeistas  ar  kitaip  apribotos
sodininkų bendrijos teisės disponuoti turtu.

6. Komisija, nagrinėjanti prašymą dėl Kelių ar SB Kelių įtraukimo į Sąrašą, tikrina siūlomo įtraukti
Kelio  atitikimą  kriterijams,  nurodytiems  1  lentelėje  (1  priedas),  ar  SB  Kelio  atitikimą  kriterijams,
nurodytiems  2  lentelėje  (2  priedas).  Komisijos  išvados  įforminamos  protokolu.  Taip  pat  Komisija
nagrinėja esamų kelių ir gatvių atkarpų pratęsimo, sutrumpinimo, tikslinimo, pavadinimų tikslinimo, kelio
ar  gatvės  kategorijos  nustatymo,  keitimo  bei  juostos  ar  raudonųjų  linijų  pločio  nustatymo,  keitimo
klausimus.

7. Kai siūlomas įtraukti Kelias atitinka tris kriterijus, jis įrašomas į Sąrašą. 

1



8. Jeigu Kelias neatitinka nors vieno kriterijaus, pagal 1 lentelę (1 priedas), klausimas dėl jo nėra
toliau nagrinėjamas ir teikiama neigiama išvada. Pasikeitus situacijai, Kelio įtraukimo į Sąrašą klausimas
gali būti pakartotinai nagrinėjamas pateikiant naują prašymą.

9. Kai  siūlomas  įtraukti  SB Kelias  atitinka  du  pagrindinius  kriterijus  ir  bent  vieną  papildomą
kriterijų, pagal 2 lentelę (2 priedas), SB Kelias yra įrašomas į Sąrašą. 

10. Jeigu SB Kelias neatitinka bent vieno pagrindinio kriterijaus arba neatitinka nė vieno papildomo
kriterijaus, klausimas dėl jo nėra toliau nagrinėjamas ir teikiama neigiama išvada. Pasikeitus situacijai,
SB Kelio įtraukimo klausimas gali būti pakartotinai nagrinėjamas pateikiant naują prašymą.

11. Komisijai  pasirašius  protokolą,  protokolas  perduodamas  Vilniaus  rajono  savivaldybės
administracijos Statybos skyriui, kuris rengia Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektą
dėl siūlomų įtraukti į Sąrašą Kelių ir / ar SB Kelių.

12. Savivaldybė sodininkų bendrijos iniciatyva (sodininkų bendrijos narių susirinkimo sprendimu)
atlieka  SB  Kelių,  kurių  kadastriniai  matavimai  nėra  atlikti  ir  nėra  tokiam  inžineriniam  statiniui
suformuoto žemės sklypo, kelių kadastriniams matavimams ir įregistravimui skyrus tikslinį finansavimą
iš valstybės biudžeto lėšų arba Savivaldybės biudžeto lėšų, kadastrinius matavimus ir Nekilnojamojo turto
registre įregistruoja Savivaldybės nuosavybės teises, jeigu SB Keliai atitinka Tvarkos aprašo 9 punkto
reikalavimus. 

13. Sodininkų  bendrijos  iniciatyva  (sodininkų  bendrijos  narių  susirinkimo  sprendimu)  ir
Savivaldybės sutikimu SB Keliai, kurių kadastriniai matavimai yra atlikti, ir keliai, įregistruoti sodininkų
bendrijos nuosavybės teise Nekilnojamojo turto registre, perleidžiami Savivaldybės nuosavybėn sudarant
sandorį, Tvarkos aprašo 14 punkte nustatyta tvarka.

14. Kai  SB  Keliai  atitinka  kriterijus,  nurodytus  2  lentelėje  (2  priedas),  per  3  mėnesius  nuo
Savivaldybės tarybos sprendimo perimti kelią priėmimo dienos su sodininkų bendrija sudaroma notariškai
patvirtinta  kelio  neatlyginto  perleidimo  Savivaldybei  nuosavybės  teise  sodininkų  bendrijos  ir
Savivaldybės vykdomosios institucijos sudaryta  sutartis. Notaro paslaugas apmoka Savivaldybė;

15. SB Keliams perimti perleidimo sandorio pagrindu / Tvarkos aprašo 11–12 punktuose numatytais
atvejais  SB Kelio  kadastriniams  matavimams  bei  įregistravimui  Savivaldybės  nuosavybėn atlikti  bus
naudojamos Savivaldybė biudžeto lėšos arba lėšos iš kelių priežiūros plėtros programos.

16. Kadastriniams matavimams atlikti  finansavimas metams tvirtinamas kartu su Vilniaus rajono
savivaldybės administracijos biudžetu.

17. Prioritetinė eilė kadastriniams matavimams atlikti sudaroma atsižvelgiant į prašymo registracijos
datą bei laiką.

____________________________

2



Kelių ir gatvių įtraukimo į Vilniaus rajono 
savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių sąrašą tvarkos aprašo 1 priedas

1 lentelė. Kelių įtraukimo kriterijai
El.
Nr.

Kriterijaus pavadinimas Pastabos Taip Ne

1.
Kelias yra laisvoje valstybinėje žemėje / Keliui suformuotas 
žemės sklypas priklauso Savivaldybei / Savivaldybės 
administracijai

2.
Kelio juosta yra ne mažesnė kaip 4,5 m (Statybos techninis 
reglamentas STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai.
Bendrieji reikalavimai“) 

3.

Kelias nesibaigia akligatviu, o jeigu baigiasi akligatviu, jame yra 
apsisukimo aikštelė, kurios forma ir matmenys nustatyti aplinkos 
ministro tvirtinamuose statybos techniniuose reglamentuose 
(Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai) 

Bendras kriterijų skaičius

3



Kelių ir gatvių įtraukimo į Vilniaus rajono 
savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių sąrašą tvarkos aprašo 2 priedas

2 lentelė. SB Kelių įtraukimo kriterijai
El.
Nr.

Kriterijaus pavadinimas Pastabos Taip Ne

Pagrindiniai
1. SB Kelio plotis yra ne mažesnis kaip 4,5 m

2.

SB Kelias nesibaigia akligatviu, o jeigu baigiasi akligatviu, jame 
yra apsisukimo aikštelė, kurios forma ir matmenys nustatyti 
aplinkos ministro tvirtinamuose statybos techniniuose 
reglamentuose (Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai)

Bendras pagrindinių kriterijų skaičius
Papildomi

1. SB Kelias kerta bendrijos teritoriją (atlieka tranzito vaidmenį)

2.
SB Kelyje yra  vietinės  ar  valstybinės  reikšmės  kelio  sankryža
arba savivaldybės nuosavybės teise bendrijos teritorijoje valdomo
kelio sankryža

3. SB Kelias yra pagrindinis kitų bendrijos kelių atžvilgiu
Bendras papildomų kriterijų skaičius

4



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Vilniaus rajono savivaldybės administracija, taryba,
Rinktinės g. 50, LT-09318 Vilnius, Lietuva (2024-04-
10 10:22:44)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL KELIŲ IR GATVIŲ ĮTRAUKIMO Į VILNIAUS
RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS
KELIŲ IR GATVIŲ SĄRAŠĄ TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-03 Nr. T3-67

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Robert Duchnevič, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 07:43:10 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-08 07:43:17 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-20 13:07:55–2025-04-19 13:07:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
04-10 10:22:44)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-04-10 10:22:44 atspausdino Romuald Dadelo

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS


